

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO - LEI LICITAÇÃO Nº 14.133/2021 - ANEXO III																				
Município:	INDIANÓPOLIS															SAM		40		
Projeto:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS															LOTE		1		
Local da Obra :	RUA D'ALPO ENTRE: AV. XAVANTES E RUA GUARARIS																			
Fonte do Recurso:	PAM																			
Tabela Referência: DER/PR de SETEMBRO/2023 sem desoneração																				
Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 23/02/2024 - sex																				
ORÇAMENTO COM BDI																				
Código Item	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	TRANSP	MÃO DE OBRA	MATERIAL	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. MÃO DE OBRA COM BDI	PREÇO UNIT. MATERIAL COM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR DA MÃO DE OBRA (R\$)	VALOR DO MATERIAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)	TOTAL GLOBAL (R\$)		
5		REVESTIMENTO													15.787,40	61.172,28	76.959,68	76.959,68		
PAV-089	PM Curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)				0,65		0,65	0,79	m2	1.366,31	0,79	-	0,79	-	1.070,38	-	1.070,38		
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão				0,35		0,35	0,43	m2	1.366,31	0,43	-	0,43	-	587,51	-	587,51		
594200B	DER	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação		429,00	-0,81		3.748,59	3.655,86	4.899,34	ton	-	-	4.899,34	4.899,34	-	3.270,78	-	3.270,78		
584200B	DER	Trel-Stop Triplo (TST) Tipo 1-5			0,51	2,08	9,39	11,42	m2	1.366,31	7,92	3,20	11,42	10,821,18	4.782,08	15.603,26	-	15.603,26		
589502D	DER	Fornecimento de emulsão RR-2C - Trel-Stop Triplo (TST) Tipo 1-5		429,00	-1,000	-0,81		4.025,06	4.217,99	1.128,65	ton	5,19	-	5.128,65	5.128,65	-	26.617,69	26.617,69		
563100A	DER	Capa Salante			0,16	0,98	0,30	1,44	1,75	m2	1.366,31	1,19	0,56	1,75	1.625,91	785,13	2.391,04	-	2.391,04	
589502D	DER	Fornecimento de emulsão RR-2C - Capa Salante		429,00	-1,000	-0,81		4.025,06	4.217,99	1.128,65	ton	0,68	-	5.128,65	5.128,65	-	3.487,48	3.487,48		
634000B	DER	Pre-Misturada a Frio (aberto) - DER (REPERFILAMENTO)		10.080	225,38	50,36	92,05	367,79	447,19	m3	27,33	61,23	385,96	447,19	1.673,42	10.548,28	12.221,70	-	12.221,70	
689100B	DER	Fornecimento de Emulsão RR-2C - Pre-Misturada a Frio (aberto) - DER		510,00	-1,000	-0,85		4.138,11	4.394,16	5.342,86	ton	2,19	-	5.342,86	5.342,86	-	11.700,86	11.700,86		
54300A	DER	Pre-Misturada a Frio (aberto) - DER (REPERFILAMENTO)		10.080	224,68	50,12	90,75	365,55	444,48	m3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
589502D	DER	Fornecimento de Emulsão RR-2C - Pre-Misturada a Frio (aberto) - DER		510,00	-1,000	-0,85		4.139,11	4.394,16	5.342,86	ton	-	-	-	-	-	-	-	-	
57000A	DER	CBUQ - Novo traço - Reperfilamento 2 - FAIXA C - (Quant. menor que 10.000 ton)		510,00	116,77	36,89	160,05	315,71	383,88	ton	-	44,85	339,03	383,88	-	-	-	-	-	
589000H	DER	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)		510,00	-1,000	-525,46		4.645,19	4.929,58	5.993,88	ton	-	-	5.993,88	5.993,88	-	-	-	-	
57000A	DER	CBUQ - Novos traços - TRAIÇO 4 - FAIXA C - (Quant. menor que 10.000 ton)		510,00	116,89	36,89	160,05	315,83	384,02	ton	-	44,85	339,17	384,02	-	-	-	-	-	
589000H	DER	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)		510,00	-1,000	-525,46		4.645,19	4.929,58	5.993,88	ton	-	-	5.993,88	5.993,88	-	-	-	-	
6		MEIO-FIO E SARJETA													325,58	-	325,58	325,58		
PAV-077	PM Curitiba	Anacreamento e reassentimento de Meio-Fio de Concreto com sarjeta				6,56		6,56	7,98	m	40,80	7,98	-	7,98	-	325,58	-	325,58		
SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO																				
605000C	DER	Capada Concreto (x = 5,00 m)			0,61	11,47	9,99	22,07	26,84	m2	119,89	13,94	12,90	26,84	2.651,91	8.819,18	8.869,09	8.869,09		
605000C	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9086) - Modelo 06 - 7,65 m2			273,09	238,01	511,10	621,45	un	-	8,00	332,06	289,40	621,45	4.226,04	2.315,20	4.971,60	-	4.971,60	
8		SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO													670,77	1.254,47	1.925,24	1.925,24		
822000	DER	Finalização de Sinalização Horizontal central direita acrílica base solvente (0,034 m2/m2)				10,96	20,51	31,47	38,26	m2	60,32	13,33	24,93	38,26	1.254,47	1.254,47	1.925,24	-	1.925,24	
10		SERVIÇOS DIVERSOS													-	-	-	-		
606700C	DER	Demolição de Concreto Simples (calçadas e cutões)				146,92	2,49	148,41	181,67	m3	-	178,64	3,03	181,67	-	-	-	-	-	
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS													1.812,30	498,30	2.268,60	2.268,60		
(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)																				
7402227	SNAPI	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso				87,03	21,81	108,84	132,34	un	-	10,00	105,82	26,52	132,34	1.058,20	265,20	1.323,40	-	1.323,40
7402250	SNAPI	Ensaio de Determinação da Taxa de Espalhamento do Agregado				62,02	15,72	77,74	94,52	un	-	10,00	75,41	19,11	94,52	754,10	191,10	945,20	-	945,20
09.04.04	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Mistura - Misturas Betuminosas				164,34	16,26	180,60	222,02	un	-	199,82	22,20	222,02	-	-	-	-	-	
7402253	SNAPI	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica				111,85	28,10	139,95	170,17	un	-	136,00	34,17	170,17	-	-	-	-	-	
09.05.02	DAER/RS	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso				45,01	5,01	50,02	60,82	un	-	54,73	5,09	60,82	-	-	-	-	-	
09.04.01	DAER/RS	Ensaio de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa				91,52	10,17	101,69	123,64	un	-	111,26	12,38	123,64	-	-	-	-	-	
09.01.18	DAER/RS	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica				5.626,44	625,16	6.251,60	7.891,32	gr	-	6.841,19	760,13	7.891,32	-	-	-	-	-	
ORÇAMENTO DO PROJETO COM BASE NA LEI Nº 14.133/21 2021															TOTAL MÃO DE OBRA		TOTAL DE MATERIAIS		PREÇO GLOBAL	
															25,53%		74,47%			
Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 23/02/2024															22.867,96		66.693,23		89.561,19	

[illegible]

Documento assinado eletronicamente por:  
**Márcia Cristina Maranca (23/02/2024 16:15:03)**

Nome/controlado do arquivo:  
**2024022316150344.pdf**

*Aposte a sua câmera e verifique a autenticidade:*

